АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Новодеревеньковского района  Орловской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.01.2022 г.                                                                                       № 5   с. Глебово
	Об утверждении плана работы Совета общественности по профилактике правонарушений при администрации Глебовского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области на 2022 год.

            В целях улучшения организации работы по раннему выявлению семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, профилактике детской безнадзорности, социального сиротства и по защите прав детей,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ (ред. от 05.12.2017) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Конституцией Российской Федерации, Уставом Глебовского сельского поселения, Федеральным Законом от 24.06.1999 №120-ФЗ (ред. от 07.06.2017) «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план работы Совета общественности по профилактике правонарушений при администрации Глебовского сельского поселения  на 2022 год (Приложение).
2.Признать Постановление от 30.12.2020г. № 48 «Об утверждении плана работы Совета общественности по профилактике правонарушений Глебовского сельского поселения на 2021 год» утратившим силу.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Глебовского сельского поселения.
 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава поселения                                                                           М.В. Шарыпина
Приложение
                                                                                    к постановлению Администрации
                                                                                   Глебовского сельского поселения
                                                от 10.01.2022 №5
ПЛАН РАБОТЫ
Совета общественности по профилактике правонарушений
Глебовского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области на 2022 год
	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственный
	Сроки проведения

	1
	Проведение заседаний Совета общественности при администрации сельского поселения
	Председатель Совета Шарыпина М.В.
	1 раз в квартал

	2
	Подготовка отчетов о работе Совета общественности по профилактике правонарушений при администрации Глебовского сельского поселения
	Зам. председателя Титова З.И.
	1 раз в квартал

	3
	Проведение рейдов по контролю за поведением несовершеннолетних во время массовых мероприятий и дискотек и организация дежурства в местах массового отдыха молодёжи.
	Члены Совета общественности

	В течение года

	4
	Работа с правоохранительными органами, органами опеки
	Члены Совета общественности
	Постоянно

	5
	Рейды в неблагополучные семьи, находящиеся в группе «риска». Проведение работы по обследованию материально-бытовых условий неблагополучных семей
	Члены Совета общественности

	В течение года
(по мере необходимости)

	6
	Рассмотрение материалов  по неблагополучным семьям. Проведение мониторинга по выявлению семей, находящихся в трудной жизненной ситуации
- малообеспеченные, многодетные, неполные  семьи.
- безнадзорные, трудные дети
- опекаемые дети
	Члены Совета общественности
	В течение года

	7
	Организация работы по раннему выявлению детей и семей, находящихся в социально опасном положении.
	Члены Совета общественности, совет школы

	В течение года

	8
	Рассмотрение материалов  на родителей, уклоняющихся от воспитания детей, по фактам жестокого обращения с детьми, невыполнение родительских обязательств.
	Члены Совета общественности
	В течение года

	9
	Проведение культурно-массовых мероприятий, связанных с профилактикой правонарушений среди детей, подростков и молодежи.
	 Директор МБОУ «Глебовский ЦК», совет школы
	В течение года

	10
	Проведение профилактических бесед с подростками и молодёжью по разъяснению законодательства в отношении несовершеннолетних
	Члены Совета общественности
	В течение года

	11
	Вовлечение трудных подростков  и неорганизованной молодёжи в художественную самодеятельность и кружки
	Члены Совета общественности, директор МБОУ «Глебовский ЦК»
	В течение года

	Вопросы для рассмотрения на заседании Совета общественности

	1
	Утверждение плана работы Совета общественности на 2022 год
	Председатель Совета общественности
	1 квартал

	2
	О плане проведения мероприятий на 2022 год по профилактике алкоголизма, наркомании и вреде курения среди  учащихся МБОУ «Судбищенская СОШ»
	Совет общественности, совет школы
	1 квартал

	3
	Рассмотрение вопроса об организации досуга школьников во время весенних каникул
	Директор МБУ «Глебовский ЦК»
	1 квартал

	4
	О работе по предупреждению правонарушений и снижению преступности среди несовершеннолетних и молодежи на территории Глебовского сельского поселения
	Участковый, Совет общественности

	2 квартал

	5
	Месячник здорового образа жизни (лекции, беседы, встречи, привлечение подростков для участия в спортивных мероприятиях поселения, района).
	Совет общественности, директор МБОУ «Глебовский ЦК»
	2 квартал

	6
	Планирование летнего отдыха детей и подростков, относящихся к группе «риска», их занятость.
	Совет общественности, директор МБУ «Глебовский ЦК
	2 квартал

	7
	Своевременное выявление несовершеннолетних, не приступивших к учебным занятиям и принятие мер по возвращению в учебные заведения.
	Совет общественности, Совет школы
	3 квартал
(сентябрь)

	8
	Об итогах организации летней занятости и отдыхе детей и подростков
	Директор МБУ «Глебовский ЦК»
	3 квартал

	9
	Рассмотрение вопроса в отношении родителей, злоупотребляющих спиртными напитками и применении к ним мер общественного воздействия
	Совет общественности, совет школы
	3 квартал

	10
	Рассмотрение вопроса об организации досуга детей и молодежи в новогодние каникулы
	Директор МБУ «Глебовский ЦК,
Совет общественности
	4 квартал

	11
	Подведение итогов работы Совета общественности за 2022 год
	Председатель Совета общественности
	4 квартал
(декабрь)